CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Email: gab02cbrodrigo@gmail.com / Contato: 94 – 99111-5780

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 25/2021

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicito a Construção de uma Praça Pública com bancos, arborização e iluminação

no Bairro Nossa Senhora Aparecida.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 171, inciso I, do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito

Municipal de Marabá e para Secretaria de Viação e Obras Públicas - SEVOP, com a seguinte

indicação: Solicito a Construção de uma Praça Pública com bancos, arborização e iluminação

no Bairro Nossa Senhora Aparecida.

                                          Justificativa

A construção de uma praça, com toda estrutura, seria de grande importância para a

comunidade local e bairros adjacentes, servindo de ponto de encontro dos moradores. Ela

seria uma opção de lazer para aquela comunidade. Todos sabem da importância do bom

relacionamento humano e uma praça com um ambiente agradável seria um fator importante

para isto. Ocorre que já foi cedido um espaço para a construção da praça, que atualmente é

usado para jogos de futebol.

Assim, para a melhor qualidade de vida dos moradores solicitamos aos nobres pares a

aprovação desta proposição.

Diante do exposto, peço aos nobres pares a aprovação desta proposição.

Marabá, 24 de março 2021.

_______________________________________
RODRIGO LIMA DA SILVA

VEREADOR - REPUBLICANOS

mailto:gab02cbrodrigo@gmail.com